
РЕШЕНИЕ
о результатах схода граждан в деревне Андреевка, входящего в состав муниципального 
образования «Петропавловскоесельское поселение» Новошешминского муниципального

района Республики Татарстан

13 ноября 2019 года №1

В соответствии со ст. 25.1, 56 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», ст. 35 Закона Республики Татарстан от 28 июля 2004 года № 45-ЗРТ «О 
местном самоуправлении в Республике Татарстан», ст. 22 Устава
муниципальногообразования «Петропавловское сельское поселение» Новошешминского 
муниципального района Республики Татарстан,Решением Совета Петропавловского 
сельскогопоселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 
09.10.2019 № 51-144 «Об утверждении Положения о порядке подготовки и проведения 
сходов граждан в населенных пунктах, входящих в состав Петропавловского сельского 
поселения Новошешминского муниципального района РеспубликиТатарстан», 
составлен итоговый протокол схода граждан с результатами схода граждан, 
состоявшегося 13 ноября2019 года в деревне Андреевка Петропавловскогосельского 
поселения Новошешминского муниципального района по вопросу: «Согласны ли вы на 
введение самообложения в 2020 году в сумме 500 рублей с каждого совершеннолетнего 
жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории д.Андреевка 
Петропавловскогосельского поселения Новошешминского муниципального района, за 
исключением студентов, обучающихся по очной форме обучения, участника ВОВ, 
инвалидов 1 группы, инвалидов с детства и направлением полученных средств на 
решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ в д. Андреевка:

-очистка дорог от снега в зимний период;
- обкос территории в летнее время (приобретение ГСМ, оплата работ и услуг по 

договору;
-устройство щебеночного покрытия дорог (приобретение, перевозка,укладка 

щебня, оплата работ по договору) ул.Центральная.

« ЗА» «ПРОТИВ»« ВОЗДЕРЖАЛИСЬ».

Согласно протоколу о результатах схода граждан:
В список участников схода, обладающих избирательным правом, включено 

99граждан, число участников схода граждан, принявших участие в голосовании 56 
граждан.

По результатам открытого голосования голоса участников схода граждан 
распределились следующим образом:

За позицию «За» проголосовало 56 граждан;
За позицию «Против» проголосовало 0 граждан.
За позицию «Воздержались» проголосовало 0 граждан
На основании изложенного, сход граждан РЕШИЛ:
1. Признать сход граждан в деревне Андреевка Петропавловскогосельского 

поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан 
состоявшимся, результаты схода граждан -действительными.

Признать решениепо вопросу: «Согласны ли вы на введение самообложения в 2020 
году в сумме 500 рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по 
месту жительства на территории д.Андреевка Петропавловского сельского поселения



Новошешминского муниципального района, за исключением студентов, обучающихся по 
очной форме обучения, участника ВОВ, инвалидов 1 группы, инвалидов с детства и 
направлением полученных средств на решение вопросов местного значения по 
выполнению следующих работ в д. Андреевка:

-очистка дорог от снега в зимний период;
- обкос территории в летнее время (приобретение ГСМ, оплата работ и услуг по 

договору;
-устройство щебеночного покрытия дорог (приобретение, перевозка,укладка 

щебня, оплата работ по договору) ул.Центральная»
3.Обнародовать настоящее решение на информационных стендах

Петропавловского сельского поселения, разместить на официальном сайте 
Новошешминского муниципального района http://novosheshminsk.tatar.ru и опубликовать 
на официальном портале правовой информации РеспубликиТатарстан
http://pravo.tatarstan.ru/.

Глава Петропавловского сельского посе 
Новошешминского муниципального рай Д.С.Никитин

http://novosheshminsk.tatar.ru
http://pravo.tatarstan.ru/

